GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0496 DE 24 DE OUTUBRO DE 2024

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o Art. 5, inciso VII

do Decreto nº 3953-R, de 10/03/2016,

R E S O L V E :

DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a Lei Complementar nº 809/2015,

por um período de 12 (doze) meses os candidatos classificados no processo seletivo

Edital: 001/2023 para o cargo de Agente Socioeducativo – Masculino

Região: Metropolitana

1. Os candidatos abaixo convocados deverão encaminhar as cópias da documentação, item

14.3 do Edital, via sistema E-DOCS (https://e-docs.es.gov.br),no período

de 25/10/2024 até 14hs do dia 30/10/2024. A documentação descrita no item
14.3 deverá ser enviada juntamente com o formulário: “ ORDEM DA

DOCUMENTAÇÃO A SER ENVIADA” disponível no site selecao em 16/11/2023.

2. Os candidatos convocados deverão encaminhar a documentação, seguindo

rigorosamente as instruções abaixo:

2.1 No campo “TÍTULO” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: Nº da inscrição

– Nome completo do candidato – Nome do cargo que se inscreveu – Região,

devendo ser encaminhado para os destinatários conforme a REGIÃO DE INSCRIÇÃO:

GRUPOS E COMISSÕES – GRUPO DE TRABALHO : AGENTE 001/2023 METROPOLITANA
GRUPOS E COMISSÕES – GRUPO DE TRABALHO : AGENTE 001/2023 NORTE
GRUPOS E COMISSÕES – GRUPO DE TRABALHO : AGENTE 001/2023 SUL

Exemplo: 12345 – ANA MARIA DA SILVA – AGENTE SOCIOEDUCATIVO –

METROPOLITANA.

2.2 O candidato deverá encaminhar em ARQUIVO ÚNICO todas as documentações.

2.3 Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou defeitos que

dificultem aleitura, eliminando assim o candidato.

2.4 É de responsabilidade do candidato o envio da documentação, bem como se

atentar para que a digitalização fique legível, arcando assim com as

consequencias de eventuais erros no procedimento de envio.

2.5 Serão desconsideradas as documentações entregues posteriores às 14hs do dia

30/10/2024.

2.6 Os candidatos que forem deferidos quanto a documentação enviada, item

14.3 serão convocados para iniciar as atividades de trabalho por E-docs

mediante necessidade da Administração Pública, onde informaremos o

local de trabalho, bem como a data de início.

RESSALTAMOS QUE A ASSINATURA DO CONTRATO SE DARÁ POSTERIORMENTE,

CONFORME A NECESSIDADE DO SERVIÇO E DE VAGAS  DISPONÍVEIS.

https://e-docs.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

REGIÃO: METROPOLITANA

Cargo: Agente Socioeducativo – Masculino - Ampla Concorrência

CONVOCAÇÃO

Posição Nome Inscrição

471 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2338334

472 Alisson Innocencio Batista 2347638

474 Marcio Da Silva Vial 2340844

475 Valdeci Rodrigues Oliveira 2348875

476 Eduardo Merelles Nunes 2348620

478 Diego Rodrigues De Souza 2343041

479 Renato Lopes Pereira 2342503

480 Leandro Corrêa De Sousa 2340708

481 Leandro Ferreira Pinto 2342067

483 Uelber Dos Santos Oliveira 2338176

484 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2348835

485 Bruno Lopes Da Silva 2340350

486 Jonatas Silva São José Nascimento 2343694

487 Djalma Barbosa De Souza Junior 2348767

489 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2338847

490 Gilliard Moraes Almeida 2347435

491 Wellinton Feliciano Dos Santos 2338489

492 Robson Ferreira Da Silva Rodrigues 2348866

494 Peterson Mariano Dias 2347836

495 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2342661

496 Maycon Messias Cabral 2338568

497 Felipe Ramon Barboza Da Silva 2349209

498 Rivaldavio Moreira De Souza Junior 2342990

500 Janderson Arruda Dos Santos 2338250

501 Reryson Oliveira De Menezes 2347437

504 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2340082

505 Vanderson Santos De Oliveira 2347708

511 Adriano Almeida Ferreira 2349848

513 Anderson Natividade De Souza 2340999

514 William Jose De Oliveira 2342281

522 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2349072

526 Reinaldo Soares Cabral 2343107

527 Marcio Evaristo Pereira 2347828

528 Douglas Almeida 2341879

532 Willians Da Silva Menezes Ganda 2343100

533 Antonio Carlos Silva Pontes 2348319

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

534 Dilmo Luiz Da Silva Filho 2340788

535 Wellington Oliveira Rodrigues 2341999

536 Diego Pereira Carminati 2337399

537 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2348735

538 Eduardo De Jesus Da Conceição 2348394

539 Fabio Passos Dos Santos 2339355

542 Wagner Gobo De Andrade 2340634

543 Rodrigo Espindula Encarnação 2349821

544 Leandro Tavares Da Silva 2342964

547 Douglas Pires Carvalho 2349170

550 Junio De Assis Brum 2349963

553 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2340316

556 Adriano Martins 2341589

557 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2349350

560 Nathan Vinicius Schmittel Do Rosario 2340135

562 Anderson Da Silva Pinheiro 2338977

563 Valter Paulo Valadares 2339958

564 Andrews Manhães Chafim 2341276

565 Edgar Da Roza Loureiro 2343544

567 Bruno Nunes Corrá 2340585

572 Wavell De Jesus Rogerio 2340246

573 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2348218

574 Ludivan Almeida Santa Clara 2343105

575 Manoel Gerson Carvalho 2348525

577 Itamar Alves Dos Santos 2349112

580 Leonardo Soares 2342831

581 José Welton Rodrigues Lima 2344901

583 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2348009

586 Bruno Leonardo Oliveira Sales 2347805

587 André Do Nascimento Alves 2340942

589 Adenilson Rutsatz 2349893

594 Jocimar Pereira Do Nascimento 2347759

595 Evandro Lepaus Baldan 2337739

596 Jose Carlos Souza Rocha 2347427

597 Jose Maria Gomes Dos Santos 2341597

599 Antonio Ramanhole De Vargas 2342299

601 Carlos Angelo Frizzera 2347960

602 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2342956

603 Danilo Jaime Mariano 2338771

606 Anicio Erlacher 2338764

607 Fernando Rodrigues Machado 2339551

608 Joao Henrique Guinzani Chieppe 2339553

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

609 Paulo Sergio Zonta 2341917

610 Carlos Roberto Mazega 2340364

611 Jose Carlos Teixeira 2342049

612 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2348070

613 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2339292

614 Jose Carlos Moura Do Nascimento 2342484

615 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2341113

616 Macelmo Da Penha Campos 2338030

617 Paulo Cesar Nascimento 2339618

620 Elvis Cesar Almeida 2338700

621 José Maria Martins Nascimento 2342695

624 Luiz Cezar Zane Freire 2343602

625 Walter Francisco Dos Santos 2338479

626 Ierlison Ferro Furtado 2347984

627 Claudecir Souza Teixeira 2341924

630 Andre Souza Cavalcanti 2343792

632 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2343390

633 Flavio Barboza Silva 2342492

635 Marcelo Nogueira De Oliveira 2339484

636 Pedro Kuster Pereira 2340354

637 Marcelo Ferreira Mendes 2339904

639 Daniel José Gonçalves 2338539

642 Jefferson Anibal Santiago 2348739

643 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2340113

644 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2342419

645 Wanderson Machado Barcelos 2348486

646 Perivaldo Santos Leão 2337480

647 Paulo Roberto Petersen De Araujo 2342701

648 Weverton Monjardim Bonini 2340625

650 Marcelo Moreira Cruz 2341571

651 Marcos Ferreira 2342279

652 Olindino Mesquita Filho 2349907

653 Plinio Livramento Correa 2343437

654 Ricardo Ferreira Da Silva 2339320

657 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2348940

658 Fernando Cezar Azevedo 2338391

659 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2341436

660 Jocimar Vieira Baptista 2341666

661 Felipe Vago Ferreira 2338792

663 Patrick Da Silva Alves 2340808

664 Juliano Baia Da Silva 2340921

667 João Paulo Valentim Bento 2343511

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

668 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2339625

669 Rodrigo Sarmento Sechim 2341551

671 Ediones Ferreira Ramos 2347622

674 André Soares Adeodato 2349719

675 Everton Pereira Nascimento 2338174

676 Paulo Sergio Gomes Da Silva 2347508

678 Renan Araujo Cardoso 2339960

679 Jasson Herculano Pereira Baia 2349279

681 Jonathan Schroepfer         2337977

682 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2342055

683 Wanderson Batista Diniz 2346290

684 Peterson Dias Wernech 2340204

685 ***CONVOCADO PELA COTA DE NEGRO*** 2348585

686 Geovani Kaffler Holz 2342865

690 Helder Rodrigo Da Silva Carvalho 2343164

691 Jurani Pedrosa Do Nascimento 2339687

692 Alex De Souza 2341085

REGIÃO: METROPOLITANA

Cargo: Agente Socioeducativo – Masculino – Negros

CONVOCAÇÃO

Posição Nome Inscrição

148 Raphael De Oliveira Alves 2338334

150 Cleuslei Alves 2348835

151 Adolfo Flavio Oliveira Bento Dos Santos 2338847

155 Bruno Claudio Da Silva 2342661

158 Bruno Queiroz 2340082

163 Paulo Sergio Gomes 2349072

166 Junior Rodrigues Dos Santos Da Silva 2348735

168 Thyarlles Lira Antunes 2340316

169 Alisson Augusto Tomaz 2349350

172 Ulisses Tavares De Medeiros 2348218

175 Jilenildo Souza Dos Anjos 2348009

178 Jose Carlos Ferreira 2342956

181 Clebison Pereira Do Rosario 2348070

182 José Da Silva Bemfica 2339292

183 Paulo Cezar Rodrigues Da Silva 2341113

185 Julio Cesar Castello Vitalino 2343390

187 Fabiano Azevedo 2340113

188 Silas Garcia Pereira 2342419

192 José Valério Lorde Da Silva Denicolo 2348940

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Gerencia de Recursos Humanos IASES
Av. Jerônimo Monteiro, nº 96, Edifício das Repartições Públicas, 3º andar, Centro, Vitória, ES
CEP.: 29.010-002 /Tel. 3636-5454/3636-5457

193 Higor De Sousa São Primo 2341436

197 Kleber Agostini Rangel 2339625

200 Felipe Maciel Correa 2342055

201 Wercules Dos Santos Lemos Oliveira 2348585

Vitória (ES), 25 de outubro de 2024.
Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor Geral - IASES